INDICAÇÃO Nº 570 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, obra de manutenção na lateral da via localizada na estrada que
liga o Bairro do Cristal ao Bairro do Brejal, logo à frente do sítio do Luiz Leiteiro.

JUSTIFICATIVA

O pedido faz-se necessário a fim de conservar e garantir a
qualidade da estrada. Trata-se uma erosão que foi causada pelas fortes chuvas que
ocorreram no começo do ano.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
segurança e usabilidade da via, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 6 de junho de 2023.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 59Z7C7ATUG638XG8
		2023-06-06T14:56:52-0300